residentes no Município, em conformidade com os atos de que trata o referido Processo. 

Art. 3º - Para a execução das atividades e dos serviços colocados à disposição 

por parte da Organização, no exercício de 2026, a Administração Municipal fica autorizada a 
realizar transferências financeiras no total de R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos 
reais), tendo como fonte de financiamento, os recursos próprios municipais. 

§ 1º - Os recursos financeiros serão destinados exclusivamente à cobertura de 

despesas de custeio, a serem pagos durante a vigência do Termo de Colaboração a ser 
celebrado.